
令和元年 ニチレイチャレンジ特別泳力検定会（富山会場） 

 

期日   2019 年 10 月 14 日（月・祝） 

会場   富山市民プール 

参加人数 ９０名 

ゲスト  荒瀬 洋太さん シドニーオリンピック出場 

受検者  3 級６５名 4 級１７名 ５級 4 名 ６級２名 ７級２名 

合格者  3 級６４名 4 級１７名 ５級 4 名 ６級２名 ７級２名 

報告者  NPO 富山スイミングクラブ 野口 貴子 

 

ニチレイチャレンジ特別泳力検定会を富山市民プールで開催いたしました。 

今回は、台風１９号が日本列島を直撃するという状況になり、開催日前日は会場地の富山市

も台風による大荒れの天候でした。関東から来ていただく予定でした、（公財）日本水泳連

盟常務理事村山よしみ様、生涯スポーツ委員 田中千代実様、ゲストの星奈津美様につきま

しては、北陸新幹線が運休のため、残念ながら実施会場に来て頂くことができませんでした。 

また関東地方も災害に見舞われる中、連絡役をして頂いておりました生涯スポーツ委員 

丸笹公一郎様には、開催前日ぎりぎりまで、大変なご尽力を賜り感謝しております。 

 

今回は体育の日に合わせて、中学生以下の子供達を対象に、水泳の普及、そして水泳 

人口の拡大にと実施させていただき、参加者は９０名となりました。 

泳力検定会では、ゲストの荒瀬洋太（シドニー五輪代表・富山市出身）さんに模範泳法を 

披露していただき、スターターのお役目もお願いいたしました。泳力検定会後は荒瀬さんの

トークタイムを開催し、子供達は熱心に耳を傾け、貴重なお話に喜んでおりました。この泳

力検定会がこれからの水泳人口の拡大に繋がって欲しいと思います。 

 

最後にこの検定会を開催するにあたり、ご支援頂きました（公財）日本水泳連盟（株）ニチ

レイ様、ゲストの荒瀬洋太様にお礼を申し上げると共に、多大なご尽力頂きました生涯 

スポーツ委員丸笹公一郎様に厚く御礼申し上げます。 


